A CÂMARA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA, ESTADO DO 
PARANÁ REUNIDA EM SESSÕES ORDINÁRIAS E PELA 
MAIORIA DE SEUS VEREADORES, DECRETA: LEI 

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento do exercício de 2017, 
um crédito adicional especial no valor de R$ 17.256,89 (dezessete mil, duzentos e cinquenta 
e seis reais e oitenta e nove centavos) com a seguinte classificação orçamentária: 

03 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO 
03.006 – Departamento de Contabilidade  
03.006.04.123.0005.2010 – Manutenção do Departamento de Contabilidade